平成○○年　月　日
ご入学予定児童の保護者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○市立○○○学校PTA

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　○○　○○
(一社)埼玉県ＰＴＡ安全互助会
団体傷害保険個別加入のご案内
本日はご多忙にもかかわらず、入学説明会にお越しいただきありがとうございます。

入学に先立ちまして、当会ＰＴＡが加入している(一社)埼玉県ＰＴＡ安全互助会団体傷害保険について、下記のとおり
ご案内申し上げます。

埼玉県では平成24年度より「埼玉県自転車の安全な利用の促進に関する条例」を施行しました。そして、平成30年の
4月より第4条の自転車の安全な利用とともに、自転車が関係する交通事故により生じた損害を賠償するための保険等へ
の加入が「努力義務」から「義務」となります。
当会ＰＴＡとしましても、お子様がより安心・安全な生活環境のもと、学校生活を送れる一助として、また、ご家族も安心して生活が送れるようにとの願いを込めて、平成○○年度より標記保険の取り扱いを始め、多くのPTA会員様にご加入をいただいております。
つきましては、以下の内容をご一読いただき、ご家庭でご検討ください。（詳しくは、配布のパンフレットをご参照
ください。）
記

【保険概要】

□(一社)埼玉県PTA安全互助会の団体保険には、各家庭でお申し込みの手続きをする「個別加入」の傷害総合保険と、
PTAが取りまとめて加入の手続きをする「PTA一括加入」の自転車総合保険があります。

□○○○学校ＰＴＡでは「個別加入」の傷害総合保険　を取り扱いいたします。この保険は、自転車による賠償事故は
もちろん、日常生活における賠償・傷害事故をワイドに補償します。
（お申し込みを希望される場合は、保険プランをご検討いただき、各家庭でお申し込みの手続きをお願いいたします。）
【保険プランおよび保険料と保険期間】・・・詳しくはパンフレットのＰ2～3をご覧ください。

[image: image1.emf]保険プラン

A傷害総合保険

（普通傷害型）

B傷害総合保険

（普通傷害型）

C傷害総合保険

（普通傷害型）

D傷害総合保険

（普通傷害型）

E傷害総合保険

（交通傷害型）

年間保険料 10,000円 5,000円 3,000円 2,000円 1,000円

保 険 種 類 (交通傷害型)

保 険 期 間

傷害総合保険(普通傷害型)

申 込 方 法

平成30年4月1日16時～平成31年4月1日16時（1年間）

配布しました払込取扱票に必要事項をご記入の上、郵便局・ゆうちょ銀行にて保険料をお振込みく

ださい。振込手数料は、80円(ATM)・130円(窓口)で会員様のご負担になります。

＊加入者カードの発送がありませんので、「振替払込請求書兼受領証」を大切に保管していただき

ますよう、お願いいたします。

＊記入方法はご記載例をご覧ください。（平成30年4月1日時点での学年を記入します）

【ご注意ください】※この保険のご加入はあくまで任意となります。強制ではありません。
□在校生のいる方・・・パンフレット・払込取扱票の配布は、児童生徒１名につき1枚となります。兄弟それぞれでの
ご加入もできます。その場合の賠償補償額は、合算額となります。
□ご不明な点などございましたら、パンフレット裏表紙の≪問合せ先・株式会社カイト－≫へご連絡ください。

平成○○年○月○日
○○○学校PTA会員　各位

○○○市立○○○学校PTA

　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　○○　○○

 (一社)埼玉県ＰＴＡ安全互助会
団体傷害保険のご案内
○○の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当会の活動に対し格別なるご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、当ＰＴＡが加入している(一社)埼玉県PTA安全互助会団体傷害保険について下記のとおりご案内申し上げます。
埼玉県防犯・交通安全課の方のお話によると、昨今、全国的に児童生徒の自転車による事故が多発しており、県内に
おいてもその例外ではなく年々賠償額が増額される現状が続いるとのことです。そのため、埼玉県では平成24年度より
「埼玉県自転車の安全な利用の促進に関する条例」を施行しました。そして、平成30年の4月より、第4条の自転車の
安全な利用とともに、自転車が関係する交通事故により生じた損害を賠償するための保険等への加入が「努力義務」から
「義務」となります。

お子様がより安心・安全な生活環境のもと、学校生活を送れる一助として本校PTAでは平成○○年度より標記保険の
取り扱いを始め、多くのＰＴＡ会員様にご加入をいただいております。そのため今年度に引き続き、来年度も標記保険の
ご案内をさせていただくこととなりました。

つきましては、以下の内容をご一読いただき、ご家庭でご検討ください。（詳しくは、配布のパンフレットをご参照ください。）
記

【保険概要】

□(一社)埼玉県PTA安全互助会の団体保険には、各家庭でお申し込みの手続きをする「個別加入」の傷害総合保険と、
PTAが取りまとめて加入の手続きをする「PTA一括加入」の自転車総合保険があります。

□○○○学校ＰＴＡでは「個別加入」の傷害総合保険　を取り扱いいたします。この保険は、自転車による賠償事故は
もちろん、日常生活における賠償・傷害事故をワイドに補償します。

（お申し込みを希望される場合は、保険プランをご検討いただき、各家庭でお申し込みの手続きをお願いいたします。）

【保険プランおよび保険料と保険期間】・・・詳しくはパンフレットのＰ2～3をご覧ください。

[image: image2.emf]保険プラン

A傷害総合保険

（普通傷害型）

B傷害総合保険

（普通傷害型）

C傷害総合保険

（普通傷害型）

D傷害総合保険

（普通傷害型）

E傷害総合保険

（交通傷害型）

年間保険料 10,000円 5,000円 3,000円 2,000円 1,000円

保 険 種 類 (交通傷害型)

保 険 期 間

傷害総合保険(普通傷害型)

申 込 方 法

平成30年4月1日16時～平成31年4月1日16時（1年間）

配布しました払込取扱票に必要事項をご記入の上、郵便局・ゆうちょ銀行にて保険料をお振込みく

ださい。振込手数料は、80円(ATM)・130円(窓口)で会員様のご負担になります。

＊加入者カードの発送がありませんので、「振替払込請求書兼受領証」を大切に保管していただき

ますよう、お願いいたします。

＊記入方法はご記載例をご覧ください。（平成30年4月1日時点での学年を記入します）

【ご注意ください】※この保険のご加入はあくまで任意となります。強制ではありません。
□在校生のいる方・・・パンフレット・払込取扱票の配布は、児童生徒１名につき1枚となります。兄弟それぞれでの
ご加入もできます。その場合の賠償補償額は、合算額となります。
□ご不明な点などございましたら、パンフレット裏表紙の≪問合せ先・株式会社カイト－≫へご連絡ください。
_1577171411.xls
Sheet1

		保険プラン ホケン		A傷害総合保険　　　　　　　　　（普通傷害型）		B傷害総合保険　　　　　　　　　（普通傷害型） ショウガイソウゴウホケンフツウショウガイガタ		C傷害総合保険　　　　　　　　　（普通傷害型） ショウガイソウゴウホケンフツウショウガイガタ		D傷害総合保険　　　　　　　　　（普通傷害型） ショウガイソウゴウホケンフツウショウガイガタ		E傷害総合保険　　　　　　　　（交通傷害型）

		年間保険料 ネンカンホケンリョウ		10,000円 エン		5,000円 エン		3,000円 エン		2,000円 ０００エン		1,000円 エン

		保険種類 ホケンシュルイ		傷害総合保険(普通傷害型) ショウガイソウゴウホケンフツウショウガイカタ								(交通傷害型) コウツウショウガイガタ

		保険期間 ホケンキカン		平成30年4月1日16時～平成31年4月1日16時（1年間） ヘイセイネンツキニチジヘイセイネンツキニチジネンカン

		申込方法 モウシコミホウホウ		配布しました払込取扱票に必要事項をご記入の上、郵便局・ゆうちょ銀行にて保険料をお振込みください。振込手数料は、80円(ATM)・130円(窓口)で会員様のご負担になります。 ハイフハライコミトリアツカイヒョウヒツヨウジコウキニュウウエユウビンキョクギンコウホケンリョウフリコフリコミテスウリョウカイインサマフタン

				＊記入方法はご記載例をご覧ください。（平成30年4月1日時点での学年を記入します） キニュウホウホウキニュウ

				＊加入者カードの発送がありませんので、「振替払込請求書兼受領証」を大切に保管していただきますよう、お願いいたします。 カニュウシャハッソウフリカエハライコミセイキュウショケンジュリョウショウタイセツホカンネガ

		申込締切日 モウシコミシメキリビ		平成30年3月30日(金)　郵便局・ゆうちょ銀行受付分まで(但し、転入生等は平成30年4月27日(金)まで受付し、払込日の翌日からの補償開始となります) ヘイセイネンガツヒキンユウビンキョクギンコウウケツケブンタダテンニュウセイトウヘイセイネンガツニチキンウケツケハライコミビヨクジツホショウカイシ

_1577192334.xls
Sheet1

		保険プラン ホケン		A傷害総合保険　　　　　　　　　（普通傷害型）		B傷害総合保険　　　　　　　　　（普通傷害型） ショウガイソウゴウホケンフツウショウガイガタ		C傷害総合保険　　　　　　　　　（普通傷害型） ショウガイソウゴウホケンフツウショウガイガタ		D傷害総合保険　　　　　　　　　（普通傷害型） ショウガイソウゴウホケンフツウショウガイガタ		E傷害総合保険　　　　　　　　（交通傷害型）

		年間保険料 ネンカンホケンリョウ		10,000円 エン		5,000円 エン		3,000円 エン		2,000円 ０００エン		1,000円 エン

		保険種類 ホケンシュルイ		傷害総合保険(普通傷害型) ショウガイソウゴウホケンフツウショウガイカタ								(交通傷害型) コウツウショウガイガタ

		保険期間 ホケンキカン		平成30年4月1日16時～平成31年4月1日16時（1年間） ヘイセイネンツキニチジヘイセイネンツキニチジネンカン

		申込方法 モウシコミホウホウ		配布しました払込取扱票に必要事項をご記入の上、郵便局・ゆうちょ銀行にて保険料をお振込みください。振込手数料は、80円(ATM)・130円(窓口)で会員様のご負担になります。 ハイフハライコミトリアツカイヒョウヒツヨウジコウキニュウウエユウビンキョクギンコウホケンリョウフリコフリコミテスウリョウカイインサマフタン

				＊記入方法はご記載例をご覧ください。（平成30年4月1日時点での学年を記入します） キニュウホウホウキニュウ

				＊加入者カードの発送がありませんので、「振替払込請求書兼受領証」を大切に保管していただきますよう、お願いいたします。 カニュウシャハッソウフリカエハライコミセイキュウショケンジュリョウショウタイセツホカンネガ

		申込締切日 モウシコミシメキリビ		平成30年3月30日(金)　郵便局・ゆうちょ銀行受付分まで(但し、転入生等は平成30年4月27日(金)まで受付し、払込日の翌日からの補償開始となります) ヘイセイネンガツヒキンユウビンキョクギンコウウケツケブンタダテンニュウセイトウヘイセイネンガツニチキンウケツケハライコミビヨクジツホショウカイシ